

Protokół Nr XXI/2016

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **13 września 2016r.**
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 12:00 – 12:40.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha otworzył posiedzenie **XXI** Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **13** (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu*). Przywitał przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Pana Edwarda Adamczyka, naczelników wydziałów starostwa, radnych oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że w dniu 6 września 2016r. wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Olecku z prośbą o zwołanie Sesji Rady Powiatu w Olecku celem przyjęcia przez Radę Powiatu następujących projektów uchwał:

- a) w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (*ul. Żeromskiego*);
- a) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (*Szeszki*);
- b) w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (*Sedranki*).

Dodał, że podjęte uchwały będą miały wpływ na wysokość punktacji przy ocenie złożonych wniosków.

Nadmienił, że Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu 6 września przyjął powyższe projekty uchwał (*pismo w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Ponadto, w dniu dzisiejszym do Biura Rady Powiatu w Olecku wpłynął wniosek Zarządu powiatu w Olecku z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XXI Sesji Rady Powiatu w Olecku projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” („Przebudowa drogi gminnej Nr 13804N – ul. Polna w Kowlach Oleckich od km 0+000 do km 0+457,00 długości 0,457km”).

Dodał, że podjęcie w/w projektu uchwały wynika z tego, iż Wojewoda Warmińsko – Mazurski ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie zadań w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” na rok 2017, który odbędzie się w terminie od 1 do 15 września 2016r. Podjęta uchwała będzie miała wpływ na wysokość punktacji przy ocenie wniosków.

Jednocześnie poinformował, że Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu 13 września 2016r. przyjął powyższy projekt uchwały (*pismo w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku zaproponował wprowadzenie powyższego projektu uchwały do pkt 7 – „Podjęcie uchwał” ppkt „d”).

Rada Powiatu w Olecku w obecności 13 radnych **jednogłośnie przyjęła** przedłożony wniosek o wprowadzenie zmiany do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał porządek obrad posiedzenia XXI Sesji Rady Powiatu w Olecku po wprowadzonej zmianie:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (*ul. Zeromskiego*);
 - b) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (*Szeszki*);
 - c) w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (*Sedranki*).
 - d) w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (*ul. Polna w Kowalach Oleckich*).
8. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje, wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
9. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
10. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XXI Sesji Rady Powiatu w Olecku** nie zgłoszono.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XX/2016 z posiedzenia **XX Sesji Rady Powiatu w Olecku** z dnia **24.08.2016r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności **13 radnych**, **przyjęła jednogłośnie**.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

➤ Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Olecku i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 25 sierpnia 2016r. do 13 września 2016r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Powiedział, że w okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu na których Zarząd podjął 4 uchwały dotyczące:

- 1) Zarząd postanowił przekazać spółce Olmedica w Olecku w dzierżawę budynek szpitala wraz z przyległymi nieruchomościami.
- 2) Zarząd postanowił udzielić bonifikaty w czynszu dzierżawnym w wysokości 90% spółce Olmedica w Olecku za dzierżawę budynku szpitala w Olecku wraz z przyległymi nieruchomościami. Czynsz dzierżawny miesięczny został ustalony wysokości 6.000 zł + podatek VAT według obowiązującej stawki podatkowej i będzie obowiązywał do 31.08.2019r. tj. do końca trwania umowy dzierżawy nieruchomości.

- 3) Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prowadzenie dziennika lekcyjnego wyłącznie w formie elektronicznej w Technikum Nr 2 i Zasadniczej Szkole Zawodowej w Zespole Szkół Technicznych w Olecku.
- 4) Zarząd wyraził zgodę na użyczenie na rzecz Gminy Olecko część nieruchomości o łącznej długości 0,009 km, położonej w obrębie Sedranki, oznaczonej numerem geodezyjnym 56, stanowiącą fragment drogi powiatowej, a będącą własnością Powiatu Oleckiego. Użyczenie części nieruchomości nastąpi na okres trwania robót budowlanych.

Ponadto w okresie sprawozdawczym Starosta uczestniczył w następujących spotkaniach:

- w dniu 28.08.2016r. udział w Jubileuszu 450-lecia budowy kościoła w Cichym;
- w dniu 29.08.2016r. udział w uroczystym powołaniu insp. Andrzeja Żylińskiego na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Olecku;
- w dniu 02.09.2016r. udział w spotkaniu z przedstawicielami aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oleckiego;
- w dniu 06.09.2016r. udział w Konwencie Powiatów, który odbył się w Olsztynie;
- w dniu 08.09.2016r. udział w dożynkach diecezjalnych, które odbyły się w Raczkach;
- w dniu 10.09.2016r. udział w dożynkach gminy Ełk, które odbyły się w Stradunach.

Starosta Olecki podziękował za uwagę.

O godz. 12:10 na posiedzenie XXI Sesji Rady Powiatu w Olecku przybył radny Tomasz Kosobudzki.

W dalszym ciągu posiedzenia uczestniczyło 14 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha w uzupełnieniu poinformował, że wraz ze Skarbnik Powiatu – Sylwią Syperowicz uczestniczył w delegacji reprezentującej Powiat Olecki w Guriewsku na uroczystych obchodach z okazji 70-lecia Rejonu Guriewsk. Dodał, że z Polski uczestniczyło 5 delegacji. Najbardziej oddalona była delegacja z woj. zachodniopomorskiego – Goleniów. Poinformował, że wszystkie strony były zgodne co do stanowiska, że utrudnieniem jest decyzja o zawieszeniu małego ruchu granicznego. Stwierdził, że jest ogromna chęć współpracy sąsiedzkiej również ze strony rosyjskiej.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedłożonych informacji.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) zapytała na jakich zasadach powiat przystępuje do budowy dróg gminnych, jaki udział finansowy.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że realizacja inwestycji drogowych odbywać się będzie w ramach porozumienia – umowy między samorządami. Dodał, że w ramach nowego programu drogowego otrzymuje się dodatkowe punkty (od 1 do 5) za współpracę z samorządami, w zależności od wysokości dofinansowania.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha dodał, że aby otrzymać 5 punktów dodatkowych należy zawrzeć porozumienie z samorządem, który dofinansuje inwestycje w 51%. Powiedział, że w przypadku inwestycji na drodze w m. Sedranki i na ul. Polnej w Kowalach Oleckich powiat zobowiązał się dofinansować inwestycje w 51%. Jednocześnie gmina Olecko zobowiązała się dofinansować inwestycje na ul. Żeromskiego w 51%, jak również gmina Wieliczki dofinansuje inwestycje na drodze w m. Szeszki.

Odnosnie środków finansowych Przewodniczący poinformował, że otrzymał zapewnienie Starosty o realnym zamknięciu budżetu na 2017r.

Przyznał, że takie projekty uchwał Rada podejmuje po raz pierwszy.

Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) powiedział, że w marcu 2016 roku podejmowana była uchwała Rady Powiatu w Olecku w sprawie

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Oleckim a Gminą Olecko w sprawie partnerstwa na rzecz zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 141024N od drogi powiatowej Nr 1893N Sedranki – do drogi wojewódzkiej Nr 653”. Dodał, że w pkt 3 udział powiatu w realizacji tej inwestycji miał polegać na wykonaniu przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1893N w m. Sedranki z drogą gminną 141024N o łącznej długości przebudowanego odcinka 0,009km.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że inwestycja ta nie otrzymała dofinansowania, wniosek nie przeszedł. W związku z tym Burmistrz próbuje zrealizować tę inwestycję z innego projektu, pozyskał partnera – powiat i składa wniosek ponownie do innego programu.

Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) stwierdził, że zmieniany jest zakres udziału powiatu w realizacji inwestycji – nie będzie to przebudowa skrzyżowania tylko kwotowy udział w wysokości 51%.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że we wcześniejszych programach nie było konieczności określania kwoty. Dodał, że gminy mogą do tego programu złożyć jeden wniosek. Z tej możliwości skorzystała Gmina Olecko i Gmina Kowale Oleckie, nie składa wniosku Gmina Świętajno i Gmina Wieliczki.

Nadmienił, że podejmowane uchwały w żaden sposób nie naruszają ustawy o finansach publicznych.

Powiedział, że gminy praktycznie współfinansują każdą inwestycję realizowaną przez powiat.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że zapytał Starostę czy stać powiatu na to, aby finansować inwestycje gminne w takiej wysokości. Poinformował, że otrzymał odpowiedź twierdzącą, że uda się spiąć budżet.

Stwierdził, że samorządy powinny wspólnie poszukiwać środków na realizację inwestycji z różnych programów.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że rozstrzygnięcia tych programów nastąpią do końca października 2017r. Dodał, że przy planowaniu budżetu na rok 2017 będzie wiadomo, które projekty przeszły pozytywną ocenę i weryfikację.

Zwrócił się z prośbą, aby dać szansę gminom oraz sobie i móc coś zrobić. Dodał, że nie są to pieniądze przeznaczane na coś abstrakcyjnego, wyrafinowanego, niepotrzebnego. Inwestycje na drogach pozostaną a drogi są podstawowym czynnikiem rozwoju.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że projekt dotyczący inwestycji na drodze w m. Jaški nie może być do tego programu złożona, ponieważ nie spełnia warunków – nie ma 5m szerokości.

Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) uważa, że jeżeli jeden projekt nie spełnia wymogów i z tego tytułu zaoszczędzono środki finansowe, to pojawia się wątpliwość, czy nie przeznaczyć zaoszczędzonych środków na inną drogę powiatową niż na drogę innego samorządu – jest to pytanie z punktu widzenia interesu powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że należy zapytać, jaki interes mają gminy, że dokładają do inwestycji na drogach powiatowych.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że drogi powiatowe przebiegają przez gminy.

Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) stwierdził, że zazwyczaj finansowanie inwestycji w wysokości 50/50 dotyczyło dróg powiatowych i nikt tego nie kwestionuje. Uważa, że finansowanie w podobny sposób dróg gminnych jest precedensem, budzi to pytania.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha poinformował, że w miesiącu wrześniu miał być przedłożony projekt uchwały dotyczący planu inwestycji na drogach powiatowych. Powiedział, że we wrześniu dla radnych zostanie przedstawiona propozycja planu inwestycyjnego na drogach powiatowych. Dodał, że propozycja inwestycji będzie skonsultowana z gminami. Zdaniem radnego podjęcie uchwały dotyczącej Wieloletniego Planu Inwestycyjnego powinno nastąpić w październiku, po wszystkich konsultacjach i uzgodnieniach.

Stwierdził, że kiedy jedyną szansą pozyskania środków zewnętrznych jest podjęcie uchwały oraz zawarcie porozumienia o dofinansowaniu w wysokości 51%, to należy spróbować. Przyznał, że jest to robione po raz pierwszy.

Więcej pytań do informacji Starosty nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

- Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) zgłosił wniosek o charakterze technicznym, dotyczy spraw drogowych.

Zwrócił się z prośbą, aby informacje dotyczące inwestycji drogowych były bardziej przejrzyste. Radni powinni zapoznać się nie tylko z planem inwestycji, ale również z zadaniami oczekującymi w kolejce na realizację. Wówczas radni, jako podejmujący decyzje, byłiby pewni, że dane zadanie oczekuje na realizację kilka lat, a nie pojawiło się dwa miesiące temu z niewiadomych powodów.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że intencje radnego są zrozumiałe, wniosek również. Dodał, że inwestycje na drogach powiatowych realizowane są wg Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Inaczej to przedstawia się z inwestycjami na drogach gminnych. Uważa, że jeżeli Wójt/Burmistrz zwraca się z prośbą o pomoc w dofinansowaniu inwestycji, to nie należy odmawiać, tylko w miarę możliwości finansowych – pomóc.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Nie było posiedzeń Komisji Stałych.

Ad. 7. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (*ul. Żeromskiego*).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały i powiedział, że był on przesłany radnym celem zapoznania się.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/115/2016 w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu).

- b) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (*Szeszki*).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały i powiedział, że był on przesłany radnym celem zapoznania się.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/116/2016 w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu).

- c) w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (Sedranki).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały i powiedział, że był on przesłany radnym celem zapoznania się.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/117/2016 w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu).

- d) w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (ul. Polna w Kowalach Oleckich).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały i powiedział, że był on przesłany radnym celem zapoznania się.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/118/2016 w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2017r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu).

Ad. 8. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Nie zgłoszono zapytań.

Ad. 9. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 10. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że następna – **XXII Sesja** odbędzie się w dniu **29 września 2016r. (czwartek) o godz. 13:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha zamknął obrady **XXI Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

